
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  141 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO "UNA TANTUM" 
FINALIZZATO AD INCENTIVARE IL SUBENTRO DEI COMUNI 
IN A.N.P.R.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

03/03/2022

 152

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI03/03/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 141 DEL 03/03/2022 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO "UNA TANTUM" FINALIZZATO AD INCENTIVARE IL 

SUBENTRO DEI COMUNI IN A.N.P.R. 

 

 

LA RESPONSABILE AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 Premesso che il D.Lgs n. 82/2005 (Codice dell’Amministrazione digitale) ha istituito, presso 

il  Ministero dell’Interno, l’Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente – ANPR; 

 Visto che per la migrazione dell’ anagrafe comunale nell’ANPR, il Dipartimento della 

Funzione pubblica ha previsto un contributo incentivante forfettario che, per le dimensioni del 

Comune di Busto Garolfo, ammonta ad € 3.400,00 onnicomprensivo di oneri riflessi; 

 Dato atto che è stata inoltrata apposita richiesta di contributo in data 06.12.2019, in seguito 

all’avvenuto subentro in data 07.11.2019;  

 Vista la quietanza n. 2563 del 12/10/2021 del Tesoriere comunale, relativa alla riscossione 

del contributo incentivante dell’importo di € 3.400,00; 

 Vista la propria determinazione n. 727 del 16.12.2021 con la quale è stato accertato ed 

impegnato il suddetto contributo, destinandolo alle dipendenti dei servizi demografici, sulla base 

della tipologia di attività svolta;  

 Dato atto che la somma è stata inserita nel contratto decentrato integrativo dell’anno 2021, 

debitamente autorizzato; 

 Considerato che il contributo fisso, viene ripartito tra le dipendenti dei Servizi Demografici, 

sulla base dei criteri enunciati nella suddetta DT 727; 

Visto che con Decreto del Ministero dell'Interno del 24.12.2021 il  termine di approvazione 

del bilancio 2022 è stato differito al 31.03.2022 e che con Decreto Legge 30.12.2021 n.228, 

convertito in Legge n.15 del 25.02.2022,  il suddetto termine è stato ulteriormente spostato al 31 

maggio 2022; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 11.01.2022 avente per oggetto 

l’assegnazione ai Responsabili dei capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio, anno 2022; 

 

 Visti gli artt. 107 e 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 Visto il Decreto Sindacale n. 20 in data 27 Luglio 2021; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 



DETERMINAZIONE N. 141 DEL 03/03/2022 

 

  

DETERMINA 

 

Di liquidare, per i motivi esposti in premessa, il contributo finalizzato al subentro 

dell’anagrafe comunale nell’A.N.P.R., dell’importo totale di € 3.400,00 onnicomprensivo degli 

oneri riflessi ed IRAP, impegnato con DT 727 del 16.12.2021 al capitolo n. 23000 – 

U.7.02.99.99.999 del predisponendo bilancio dell’esercizio in corso, gestione residui 2021, alle 

dipendenti dei Servizi Demografici, come da prospetto agli atti presso il Servizio del Personale. 

 

           

LA RESPONSABILE 

      AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE

                        Dott.ssa Rossana ARNOLDI 

 


		2022-03-07T09:50:55+0100
	ARNOLDI ROSSANA




